



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

BMP-0724-3-8/2019/KSz



03980200241251
RPW/29680/2019 P
2019-10-17

Warszawa, dnia 15 października 2019 roku

KANCELARIA SENATU
Kancelaria Ogólna

17. 10. 2019

nr RPW. 29680/2019

(podpis)

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 2 września 2019 roku (sygn. BPS/043-84-2399/19), dotyczące oświadczenia Senatora RP Pana Jarosława Obremkiego, złożonego podczas 84. posiedzenia Senatu RP w dniu 31 sierpnia 2019 roku, w sprawie *pomocy poszkodowanym przez powódzie w gminach Szczucin i Wadowice Górne*, przekazane przy piśmie Pana Łukasza Schreiber, Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Sekretarza do Spraw Parlamentarnych z dnia 12 września 2019 roku (sygn. DSP.INT.4813.32.2019), przedstawiam, co następuje¹.

Z rezerwy celowej pn.: Przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w tym realizacja zadań w dorzeczach Odry i górnej Wisły, będącej w dyspozycji Ministra SWiA, istnieje możliwość ubiegania się o środki finansowe m.in. na wypłatę zasiłków celowych dla poszkodowanych rodzin lub osób samotnie gospodarujących, które poniosły straty w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych) i znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, w której nie mogą zaspokoić niezbędnych potrzeb bytowych w oparciu o posiadane środki własne. Osobom tym, w pierwszej kolejności są wypłacane zasiłki w kwocie do 6.000 zł, które mogą być uruchomione natychmiast po powstaniu szkód.

W związku ze skalą zdarzeń, która miała miejsce w 2017 roku Rząd Prawa i Sprawiedliwości podjął decyzję o zwiększeniu pomocy finansowej na remont i odbudowę zniszczonych budynków mieszkalnych do kwoty 200.000 zł w przypadku powstania dużych zniszczeń. Wprowadzono także możliwość ubiegania się o zasiłki do 100.000 zł w odniesieniu do zniszczonych przez nawałnice budynków gospodarczych służących zaspokajaniu podstawowych potrzeb bytowych rodzin lub osób samotnie gospodarujących.

Środki finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego m.in. na zasiłki celowe dla poszkodowanych rodzin lub osób są uruchamiane na wniosek właściwego wojewody przez Ministra Finansów, po zaopiniowaniu przez Ministra SWiA. Wnioski te są rozpatrywane niezwłocznie.

¹ Odpowiedzi udzielono w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz z Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Według stanu na dzień 24 września 2019 roku w ramach ww. rezerwy celowej 282 rodzinom poszkodowanym w maju 2019 roku w Gminie Szczucin przyznano zasiłki w wysokości 261.900 zł, natomiast w Gminie Wadowice Górne zasiłki w wysokości 204.000 zł otrzymało 49 rodzin.

Ponadto, zgodnie z przedstawionym przez Wojewodę Małopolskiego zapotrzebowaniem, w dniu 5 września 2019 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przyznał promesę dla powiatu dąbrowskiego w wysokości 1.025.610 zł na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1318K Szczucin-Suchy Grunt-Radwan w km 8+070 - 8+920 oraz 11+560 - 12+640 w miejscowości Suchy Grunt”.

Jak informuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 września 2019 r. *zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa*², Agencja ta będzie udzielać dotacji producentom rolnym, w których gospodarstwach szkody w uprawach spowodowane wystąpieniem w 2019 roku suszy, huraganu, gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi, powstałe na powierzchni uprawy objęły co najmniej 30% danej uprawy. Zgodnie z ogłoszeniem ministra właściwego do spraw rolnictwa zamieszczonym na stronie podmiotowej obsługującego go urzędu³, producenci rolni mogą składać wnioski o udzielenie ww. pomocy w terminie od dnia 3 października do dnia 31 października 2019 roku.

Producenci rolni poszkodowani w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w ramach obowiązujących przepisów mogą ubiegać się o:

- 1) preferencyjny kredyt obrotowy na wznowienie produkcji i odtworzenie środków trwałych w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej;
- 2) udzielenie przez Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego pomocy w opłaceniu bieżących składek na ubezpieczenie społeczne, regulowaniu zaległości z tego tytułu;
- 3) zastosowanie przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa odroczenia i rozłożenia na raty płatności z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz ulg w opłatach czynszu, a także umorzenia raty płatności czynszu z tytułu umów dzierżawy;
- 4) udzielenie przez wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast ulg w podatku rolnym.

Ponadto pomoc dla rolników, którzy w wyniku klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof ponieśli szkody w środkach trwałych w gospodarstwie, jest przyznawana w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Dotyczy ona m.in. odtwarzania plantacji chmielu, sadów lub plantacji krzewów owocowych, gatunków owocujących efektywnie dłużej niż 5 lat, w tym kosztów zakupu materiału szkółkarskiego przeznaczonego do założenia sadu lub plantacji krzewów owocowych, gatunków owocujących efektywnie dłużej niż 5 lat. Wnioski

² Dz.U. poz. 1779.

³ <https://www.gov.pl/web/rolnictwo/od-3-pazdziernika-wnioski-o-pomoc-suszowa>

o przyznanie takiej pomocy można składać w Oddziale Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w terminie od dnia 27 sierpnia do dnia 31 grudnia 2019 roku.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej osoby niepełnosprawne⁴, które zostały poszkodowane w wyniku działania żywiołu są uprawnione do skorzystania z pomocy w ramach programu Państwowego Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) pn. „Pomoc osobom poszkodowanym w wyniku żywiołu”. Jest ona udzielana w formie jednorazowego świadczenia w wysokości do 2.000 zł⁵ z przeznaczeniem na rehabilitację społeczną poszkodowanego oraz jednorazowego świadczenia stanowiącego rekompensatę poniesionych strat i/lub pokrycie kosztów przeprowadzenia naprawy. Ponadto decyzją Zarządu PFRON adresat programu może także otrzymać indywidualne wsparcie. Wniosek o jego udzielenie składa jednostka samorządu powiatowego do właściwego Oddziału PFRON.

Powiat dąbrowski, jak i powiat mielecki przystąpiły do realizacji ww. programu, zatem ich niepełnosprawni mieszkańcy, poszkodowani w wyniku gwałtownych zjawisk pogodowych, mogą skorzystać z oferowanego w nim wsparcia.

Z wyrazami szacunku



MINISTER SPRAW WNIOSKOTWÓRCZYCH
I ADMINISTRACYJNYCH
Z URZĘDNIEM J. ZIELIŃSKI
DZIAŁ 2002.10.01

Otrzymuje: Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

⁴ Osoby posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne) oraz dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadająca aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, wydane przed ukończeniem 16 roku życia.

⁵ Z zastrzeżeniem, że pomoc ta nie może przekroczyć łącznie dla wszystkich osób niepełnosprawnych zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym, które poniosło straty w wyniku żywiołu, dwukrotności pomocy udzielonej przez organy administracji rządowej lub samorządowej przekazywanej w formie zasiłku celowego.